
3. Napirend. Az egészségügyi alapellátások körzeteiről szóló rendelet módosítása 
 
3 .  N a p i r e n d  

 
E LŐT E R J E S Z T É S  

Az egészségügyi alapellátások körzeteiről szóló rendelet módosítása 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Tolmács Község Önkormányzatának képviselő-testülete 9/2016. (XI.16.) rendeletében 
rendelkezik az egészségügyi alapellátások körzeteiről. 
 
A rendelet 2. § (4) bekezdése szerint az alapellátáshoz kapcsolódó háziorvosi és házi 
gyermekorvosi ügyelet vonatkozásában Tolmács község teljes közigazgatási területe Rétság 
Város Önkormányzata által szervezett ügyeleti ellátáshoz tartozik.  
Ez azonban nem helytálló, hiszen 2024. február 1-től az Országos Mentőszolgálat biztosítja az 
ügyeleti ellátást Balassagyarmaton a Dr. Kenessey Albert Kórház – Rendelőintézetben. 
 
A rendelet ezen bekezdését így módosítani szükséges. A rendelet egyebekben változatlan 
marad. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni, és a rendelet 
módosításáról döntést hozni szíveskedjen! 
 
 
Borsosberény, 2025. szeptember 5. 
 
 
 
 
 Dávid Martin 
 polgármester 
 
 
 

 



1 

Tolmács Község Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2025. (IX. 10.) önkormányzati 
rendelete	

Az egészségügyi alapellátások körzeteiről szóló rendelet módosításáról	

[1] Tolmács Község Önkormányzatának Képviselő-testülete önkormányzati rendeletben kívánja 
meghatározni Tolmács község közigazgatási területén a háziorvosi, a házi gyermekorvosi és a 
fogorvosi körzeteket. 

[2] Tolmács Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk 
(2) bekezdésében foglalt eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva az önálló orvosi tevékenységről 
szóló 2000. évi II. törvény 2. § (2) bekezdésében foglaltakra tekintettel, az egészségügyi 
alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 6. § (1) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, 
továbbá Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdés 4. pontjában és a és az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 5. § 
(1) bekezdésében foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 

1. §	

Az egészségügyi alapellátások körzeteiről szóló 9/2016. (XI.16.) önkormányzati rendelet 2. § (4) 
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Az alapellátáshoz kapcsolódó háziorvosi és házi gyermekorvosi ügyelet tekintetében Tolmács 
község teljes közigazgatási területe az Országos Mentőszolgálat által szervezett ügyeleti ellátáshoz 
tartozik. Az ellátás helye: 2660 Balassagyarmat, Rákóczi fejedelem útja 125-127.” 

2. §	

Ez a rendelet 2025. szeptember 11-én lép hatályba, és 2025. szeptember 12-én hatályát veszti.



2 

 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz és a 2. §-hoz 	

Tolmács Község Önkormányzatának Képviselő-testülete önkormányzati rendeletben határozza 
meg Tolmács község közigazgatási területén a háziorvosi, a házi gyermekorvosi és a fogorvosi 
körzeteket. 
Az alapellátáshoz kapcsolódó háziorvosi és házi gyermekorvosi ügyelet tekintetében módosítani 
szükséges a rendeletet. Tolmács község teljes közigazgatási területe az Országos Mentőszolgálat 
által szervezett ügyeleti ellátáshoz tartozik. Az ellátás helye: 2660 Balassagyarmat, Rákóczi 
fejedelem útja 125-127. 


